



بر افغانستان چه گذشته است...؟

نست اول



سواران جنگی ناپدید افغانستان لحظاتی پاد خندا را فراموش نمیکنند آنها محراب جنگ را با محراب عبادت فرقی نمیکنند. همدا در همه حال بیاد خدا و برادر او میکنند.

ایران با رمان قلب حاذبه نیروهای محرکه سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشورها بیخه آسیا ما خاور - میانه بود. از هنگامیکه این جادیت را از دست میدهد این مجموعه و بجزر میگذارد. یکی از این اجزاء افغانستان است. سایرین از نظر هیت فرهنگی، اجتماعی، مذهبی و وجه اشتراکهای فراوانی میان دو کشور ایران و افغانستان موجود است.

هنوز خاطره لشکرکی سلطان محمود غزنوی و لشکرکی مادرتاه افشار به هندوستان و حمله عمول هموز در ذهن افوام این کشور باقی است. گانیم باقی افغانستان در نظام سلطه جهانی هان مکانیسم اقدام ایران در آن نظام است. سیاستهای اعمال شده از جانب انگلیس از قتل نفیوت اخلاقیهای قومی و مذهبی، تکمیل به برفقهایی گروهی، نفیوت بمصلحتهای بزادی و... دستور بحربه فردا به نیروهای مفرد هان ساست- هائی است که در اوائل قرن در ایران اعمال میشد. این ساستها بقدری موفق بوده که امروزه با وجود وحدت در شخصیت دینی که میان گروهها و افوام مختلف پیدا شده ولی امکان وحدت در سارندگی بسیار بعید نظر میرسد. مثلاً: پیشوهای و ار استانیهای جنوبی افغانستان به مناطق حوری هرات (پور ایران) و شمالی تاجیکستان (پرز شوروی) کوچ میدادند. تا بگرگی از این رود مرزها سا اختلاف رسانی، قومی، مذهبی مشخص نبود، پیشوهای رزمینهای مناطق را گت میکردند و در آنجا سکنی میکردند خواهیم دید که این ساست بقدری موفق بوده که هنوز یکی از رزمینهای بفرق نیروها همین پیشوهای و کینههاست. مثال دیگر را مسمان در مورد قوم هزاره زد که مفت ایکه نیروی بالقوه جمعی افغانستان بودهاند، قربانی ساستهای بیعی و نفعی انگلیسها شدند. مسمان در این باره به کتب: "سراج النواریح" از ملاقی محمد هراتی رجز- القوائید" در مورد سابقه این قوم مراجعه کرد.

هویت کنونی افغانستان

کشوری گوهسانی است و میان روسیه، ایران، پاکستان و چین قرار گرفته بهترین مرزهای مشترک را با روسیه شوروی دارد. کشوری از رشد مانده است. داوودخان در زمان حکومت ظاهر شاه کشور را به ۲۸ ولایت جغرافیائی، سیاسی تقسیم کرد. این اقدام در جهت بوم رفن ساخت قومی انجام شده تا هر ولایت مجموعهای باشد با مشخص- های سعادت و مفاد. تعداد ملیتهای گوناگون: ۲۰ و اکثریت قاطع ندارد.

جمعیت بزرگ از ۲ ملیت تاجیک، هزاره، پشتو، و ازبک تشکیل میگردد. و دین همه این ملیتها دین اسلام است. دو زبان رسمی کشور فارسی و پشتو است. اقلیتهای ملی عبارتند از: ترکمن، بلوچ، ازبک، بوریانی، عرب، قزلباش، تاجیک، تاجیک، روس، جمعیت ۱۸ میلیون تا ۲۰ میلیون نفر است که ترکمنان: ۲۷/۵٪ ازبک، ۳۳٪ پشتون و... ساخت اجتماعی افغانستان از دم ساخت قومی و ایلی بوده این ساختمان اجتماعی سیاسی دارد پیشوهای از زمان بسیار قدیم قوم سلطه بودهاند. در واقع این قوم وسیله کنترل مایست اجتماعی و جز سار و ابزار قدرت حاکمه انگلیس بوده. این قوم بیشتر به کار کشاورزی و دامپروری مشغول بوده و در نواحی جنگلی، نواحی حوری غرب کشور و مناطق کوهستانی سواد را به مالکیت در آوردهاند. اکثر آنها بزرگ، شاهان و جی هرزبان بعد از گورداد، اهالی این قوم هسند. حتی داوودخان که اولین دولت جمهوری مناسبل به روسیه را رهبری کرد از طریق روابط خانوادگی به ظاهر شاه وابسته بود و اهالی همین قوم است.

تعمین هویت افغانستان در زمینه سیاسی

از نظر تاریخی مسمان به حران را در مقدم ساست افغانستان بنامشود.

تاریخچه نفوذ روسیه

مرحله اول از طریق کنکهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و از طریق دستاویز اجتماعی، سیاسی یعنی درجرب "برجم" و "حلق" که مورد حمایت خیرسقیم دربار ظاهر شاه بود. این استراهای استخراج کار شرعان و همچنین پروژههای زراعی، استخراج معادن و... در زمان سلطنت ظاهر شاه به روسها داده میشود البته سنجی حاشیته روسیه در افغانستان با سنجی شیف دولت انگلیس بعد از جنگ جهانی دوم سرنی معکوس بگنیز دارند تا اینکه در سال ۱۳۵۲ هکسانگ رسدهای حاشیته کامل روسیه فراهم میشود و کودای داوود سیر عمومی ظاهرشاه علیه وی مرحله دومی را مسماند.

سومین مرحله کودای سال ۱۳۵۷ را در بر میگیرد. چهار میس مرحله تقسیم روسها و روی کار آمدن بزرگ- کابل است. باربعجه خلاصه فون شیان میده که رسد بمشاههای دروسی سان فتواینها و رحمتنگا بود که باعث روی کار آمدن دولتهای کمونیستی شد. گوناهای بی رویی دلیل آتار دخالت ابرفردوسی در کشور است.

ادامه تظاهرات دانشجویان ایرانی در مقر یونسکو

کودهای ایرانی که تعدادشان در حدود یکصد نفر است اعلام دانسه با آنجا که براتسان دانشجویان ایرانی طرفدار امام خمینی که از روز گذشته مقر یونسکو در پاریس را اشغال کرده و دست به تحصن زدند. هجان با اعتراضات خود علیه نظام شاهنشاهی ایران اعلام کردند اشغال مقر یونسکو در این صورت گرفته و مدیریت یونسکو را کنون از آسای از کلام الله مجید را بلین درخواست دخالت

عزیمت وزیر خارجه کو با از بقداد خبرگزاری فرانسه - بغداد - ایردوس مالمسرا کو روز اموز خارجه گویا و فرساده وزیر عدالت کابروسی از یک اقامت سه روز در عراق باقی مانده برون بغداد را ترک کرد. وی طرابلس در بغداد ضمن ملاقات با هدام حسن برابون، معاون ایران و عراق باقی کنکهای عمل آورده است.

در این ملاقات مالمسرا بنیای از جانب فیدل کاسرو و سلیم هدام حسن کرده است. کتبه بیشتر محوری بنام در راه به با اختلافات ایران و عراق بوده است.

تهدید صلاح در اقیانوس هند

کوانت املات متحده امریته به نفیوت هرجه بیشتر با کتبههای دریایی و هوایی در جزیره دینه کوراسیا با برنامههایی که حواسنار بنذیل هندیه "یک منطقه صلح" است معارض است. سبب تندید محور هندای اریته در اقیانوس هند و مناده صلح استفاده از با کتبههای پاکستان توسط نیروهای نظامی، دریایی و هوایی ارتش امریکایسل به وجه ماسخن و ستم در این منطقه کتبههای سناز خنریتهای هندیه حاکمیت ارضی هند را تهدید میکند.

ایالات متحده و چین خواستار عدم تبات املات متحده هند و پاکستان اجازه داراست که با آن برای این مقصود استفاده شود. سترک نیروهای دریایی امریکای فرانسه بخصوص در قلمرو تانگون برای حجازر علیه وسام موزینه برادراری قرار گرفته بود. تاسیسات نظامی امریکای فریمز، کتیا، سومالی و عمان در جهت ازمسان برون کشورهای خدابریالیته در شمال افریقا و رزمیهای سترکی در آسیای با کاسروین در موزیک و موزکوت نیروهای هند - افریقایست در منطقه صلح است.

ساحی این با کتبهها توسط "نیروهای واکنش سریع" امریکای همده مداخله علیه حکومتها و نیروهای خدابریالیته موزد بهر برداری قرار خواهد گرفت. مردم هند بکس مبدان زبانی به کتله شدن برای آزادی ملی خود سواره میگردد. سترک نیروهای دریایی با املات برای حمل و نقل هواپیما برای بنذیدن ملت معارضه در کتله با کتله فرساده شد. ایحاد تاسیسات نظامی سترک در هندیه کوراسیا با سرعت بیشتر انجام میشود. این جزیره بعنوان پایگاه واتی برای ۲۵۰۰ کابوز امریکایی خدمت گرفته خواهد شد. حتی هم اکنون با کتبههای پروازی آن برای استفاده بمب کتلهایی سی-۵۳ که در آنجا فرار دارند میواند مورد استفاده قرار گیرد.

ایرکان تارگات نظامی خود در اربا و در برای کار کتبه و اقباسو هند را با ساست به رویدادهای افغانستان و سبب برخورد نظامی ایران و عراق نوحه میکند. تحت پوشش عملیات مختلف ایالات متحده دریایی است تا نظارت بر مبدانهای ملی در خاور میانه را اعمال کند. بدین طریق ایالات متحده امریکای مباحثه را در ساست شریعی منطقه را محور مضممر سازه بلکه همچنین به سجدان در مورد نفت خاور میانه فشار آورد.

لئونید بزینت دبیرکل کتبه مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی و صدر هیئت رتبه شورای عالی اتحاد شوروی کتفامت که مسئله همده است که ایالات متحده مضممر کریمات ستمکار و کتلههای نظامی در افغانستان، در کشورهای خاور نزدیک و سناز و در افریقا ایجاد کند. ایالات متحده علاقه است تا این کشورها را بزرگ سلطه خود در آورد و برون طبیعی آنها را مورد بهره کشی قرار دهد و کتلههای آنها را خراب نماید. سترک نیروهای خدابریالیته در سناز و در افریقا ایجاد کند. ایالات متحده علاقه است تا این کشورها را بزرگ سلطه خود در آورد و برون طبیعی آنها را مورد بهره کشی قرار دهد و کتلههای آنها را خراب نماید. سترک نیروهای خدابریالیته در سناز و در افریقا ایجاد کند.

سیاسی خارجی ۳۲۸۵۳۹

حفاظت از موضع قاطع و استوار دولت و ملت لیبی از طرف جمع کثیری از کارکنان شرکت نفت شعله خلیج فارس بهار

روزنامه نگار هندی درگیری از آتش لبنان با قائلان نیستها

روزنامه نگار هندی درگیری از آتش لبنان با قائلان نیستها

روزنامه نگار هندی درگیری از آتش لبنان با قائلان نیستها

انبار کوه جهان

فیدل کاسترو پیامی از

صدام حسین دریافت کرد

یونانیسترو، از مکزیکوسیتی - خبرگزاری رسمی کوبا روز شنبه اعلام کرد فیدل کاسترو رهبر کوبا که خواستار آتشسوزی بین عراق و ایران شده است پیامی در باره جنگ دو کشور از صدام حسین دریافت کرده است. به گزارش عراقی کوبا این پیام توسط حضور همدانش وزیر خارجه تسلیم کاسترو شده است. این خبرگزاری نوشستی در باره محتوی این پیام نداد.

مردم سوریه بدون دریافت روایت وارد لیبی میشوند

خبرگزاری روتتر از دمشق - منابع رسمی کتله لیبی در اعلام کردند مردم سوریه میتوانند بدون داشتن روایت و فقط نشان دادن کارت هویت وارد لیبی شوند و این مایع ازبورد این تصمیم بمدتال توافق قبلی بین رئیسجمهوری خاندان اسد و سرکش مصرقادی برای متخترن دو کتله وسیله کتبه مردم لیبی صورت گرفته است.

دیدار سفیر شوروی با وزیر امور خارجه کویت

خبرگزاری فرانسه از کویت - دبیروز در کویت اعلام شد که سفیر شوروی در کویت با راشد الفرحان وزارت امور خارجه این کشور دیدار و گفتگو کرده است. براساس این گزارش در این دیدار مسائل مربوط به آخرین تحولات اوضاع در منطقه خلیج فارس و مسائل مشترک و مورد علاقه دو کشور مورد سیرسی قرار گرفته است.

جلسه کشورهای غیرمتعهد بتعویق افتاد

خبرگزاری فرانسه از بلگراد - جلسه کتبه هیئت جنبش غیرمتعهدها در مورد بحران میان ایران و عراق که میبایست دیروز تشکیل میشد به امروز موکول شد. در این جلسه کشورهای بومگول و هند، پاکستان، الجزایر، راسیا و گویا شرکت دارند و تاریخ قدیمی رئیس بخش سیاسی سازمان آزادیبخش لیبیسن نیز شرکت میکند.

سیاسی خارجی ۳۲۸۵۳۹

حفاظت از موضع قاطع و استوار دولت و ملت لیبی از طرف جمع کثیری از کارکنان شرکت نفت شعله خلیج فارس بهار

جلسه کشورهای غیرمتعهد بتعویق افتاد

خبرگزاری فرانسه از بلگراد - جلسه کتبه هیئت جنبش غیرمتعهدها در مورد بحران میان ایران و عراق که میبایست دیروز تشکیل میشد به امروز موکول شد. در این جلسه کشورهای بومگول و هند، پاکستان، الجزایر، راسیا و گویا شرکت دارند و تاریخ قدیمی رئیس بخش سیاسی سازمان آزادیبخش لیبیسن نیز شرکت میکند.

سیاسی خارجی ۳۲۸۵۳۹

حفاظت از موضع قاطع و استوار دولت و ملت لیبی

از طرف جمع کثیری از کارکنان شرکت نفت شعله خلیج فارس بهار

واعصموبجبل الله جیعا ولا تعرفوا

در بزرگیهای جهانه آفریقه و آریغاس ملت تهرمان برکن ما با کتله به تیروی لایزال کتبه وحدت بخش اسلام تحت رهبری زیم و اما آنست خیمیتی کبیر و در این اعطالت نارنجی کتله سلاطین ایرانی در بزرگی مقدتی شدت خود علیه دشمن کافر و فرزند مردی مزلین پیروز و فاعل اسلام را در وهان با کتله جهمانی بزرگروگی امریکایی خود بخوار نمود میدهد.

انت منتهمان با کتله جهمانی بزرگروگی امریکایی خود بخوار نمود میدهد. و موضع ذایع و عطل ناپذیر ملت برادر لیبی در رهبر مظلومان آخر سرتک موالفاندانی ره چین منتهای برادر موریه و الجزائر... ارج ینهد!

تراثت منگند. دانشجویان در اولین بماعدهای که منتشر گردیدند خواستههای خود را به این طرح بیان کردهاند. ۱- از سازمان طلب سرح جوانان محکوم کردن سازمانها و حشانه مناطق سکسی بمرت کافر عامل امپریالیزم به عراق. ۲- قطع کنکطاسی فرانسه در ایدهای آزادی. ۳- بدین جهان و سازمانهای بسردوست محکوم کردن محاور عراق را خواهانیم. ۴- ما خواستار عدم دخالت ابرفردوسی در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران هسیم. ۵- در هسین طلب احرس احرار رسده بلین احرس دانشجویان حمله کرده و از آنان خواسته است تا سترک بوسکو را حمله کنند کتله مستود که در این حمله عداوی اید دانشجویان مسموم شده باشد.



بودجه احزاب و دستجات سیاسی از کجا تأمین میشود؟

محمد رضا دینک

به ترتیب در سال ۱۹۶۶ میلادی ۱۷۵ میلیون دلار و در سال ۱۹۶۷ دو میلیارد دلار و در سال ۱۹۶۸ ۳۰۰۰ میلیارد دلار و در سال ۱۹۷۲ این مبلغ فراتر از چهارصد میلیون دلار رفت. فقط مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۱۹۷۲ یکصد میلیون دلار هزینه برداشته است. سال از این سهم و یکصد و بیست و یک میلیون و ۶۰۰ میلیون و مخارج رفیق عمدتاً یک میلیون و ۳۰۰ میلیون دلار بوده است. مخارج بر این براساس مجله آمریکایی تایم ۲۲ سپتامبر ۱۹۷۲ هرگز کسی در مجلس نمایندگان آمریکا هفتاد هزار دلار و هرگز کسی در مجلس سنا حدود یک میلیون و پانصد هزار دلار هزینه برداشته اند.

در آستان برای مبارزات انتخاباتی مجلسین در سال ۱۹۶۹ دو میلیارد و سیصد میلیون دلار صرف شده است و دو

توسط احزاب جلوگیری کرده است. در مین ما نیز بعد از انقلاب لازم است که حدود عمل دستجات و احزاب سیاسی معین و مشخص شود. فی المثل اصل قانون اساسی ۱۹۵۸ فرانسه حقوق احزاب و گروههای سیاسی را بشرط احترام به اصول حاکمیت ملی و دموکراسی به رسمیت شناخته و آزادی عمل آنان را تضمین نموده است.

بهنیچ نحو قانون اساسی ۱۹۴۷ ایتالیا بموجب اصل ۲۷ حق سیاسی شهروندان ایتالیایی را برای شرکت آزاد در احزاب سیاسی برسانده است و دموکراتیک مجاز میبخشد. اما قانون اساسی جمهوری اسلامی ما به تنها محدود عمل احزاب و گروههای سیاسی اشاره نمیکند بلکه از مسئلهای که در قوانین اساسی اغلب کشورهای پارلمانی حل شده است. بهنجوچی باد نگردد است و این مسئله مهم هماغا بود. منابع مالی احزاب است. قانون اساسی ما در مورد احزاب با قید «هیچکس را نمیتوان از شرکت در آنها منع کرد یا به شرکت در یکی از آنها مجبور ساخت» خود را از مسئله فارغ دانسته است. اما با ظهور این مسئله اگر فی المثل یکی از احزاب کشور از جانب عوامل خارجی تأمین شود در آن صورت تکلیف آن حزب چه خواهد بود. تکلیف وظیفه دولت حاکم و پشتیبان قانون اساسی هم معلوم نشده است. زیرا آنچه که معلوم و مسلم میباشد این است که احزاب فقط در هنگام مبارزات انتخاباتی پدیدار نمی شوند و بعد از انتخابات نیز از صحنه سیاست کشور بیرون نمیروند.

اگر که بخواهیم تعریف جامع و مابنی از حزب بدست مدهیم میتوانیم آن را بعنوان یک مجمع پایدار افسردی بشناسیم که دارای عقیدههای مشترک و یکسان در مقولههای اجتماعی و چگونگی رسیدن به قدرت برای اجرای سیاستهای مشخص میباشد.

تاریخ پیدایش احزاب سیاسی سازمان یافته به قرن نوزدهم برمیگردد. عبارت دیگر آنچه که قبل از قرن نوزدهم بعنوان حزب نامیده میشد در واقع چیزی بیش از گروههای سیاسی پایدار نبود و اساساً تقریباً بعد از سال ۱۸۳۰ میلادی است که در نتیجه احزاب سازمان یافته و متشکل جان میگیرند. از نقطه نظر تاریخی میتوان گفت که احزاب در کشورهای لیبرال با آزاد پدیدار شده اند. یعنی همزمان با رشد و پرورشی در غرب مفهوم حزب توسعه و تکامل یافته است. مخصوص نمودههای اولیه احزاب سیاسی را در تاریخ انگلیس بعد از قرن هفدهم میلادی میتوان جستجو کرد. اهمیت وجودی احزاب برکنی پوشیده نیست. همه نیروهای اجتماعی، خواه مردمی یا که ضد مردمی، میکنند تنها از طریق احزاب حزب و سازمان حزبی قدرت را بدست آورند یا که حکومت کنند. در تاریخ معاصر میتوان نقش احزاب را در پیش و حرکت نیروهای موجود در جامعه مشاهده کرد. فی المثل در آلمان بعد از جنگ اول برای کوبیدن نیروهای مردمی که تحت شعارهای احزاب چپ سیخ شده بودند، حزب فاشیستی ناسیونال سوسیالیسم

احزاب در هر صورت وجود دارند. سپس باید به مسئله وجودی احزاب پرداخت. در تعریف حزب، آنرا بعنوان مجمعی پایدار خواندیم و بی شبهه برای پایدار بودن و باقی ماندن نیاز به بودجه و اعتبار است. این اعتبار از کجا تأمین میشود؟

در کشورهای مثل کانادا، ژاپن و انگلیس نیز قوانین از همین نوع وجود دارد. اما آنچه که اسناد حقوق اساسی در آن متفق‌الرای هستند این است که بهترین وسیله تأمین احزاب عدالت‌مابین احزاب سیاسی عبارت است از تسویه کردن کنگره‌های مالی محافل قدرت و فاحشان احزاب و تقابل اعانه و کمک توسط دولت که این عمل از طریق می تواند انجام بگیرد. اما با دولت خارج منحل شده احزاب را در جریان انتخابات برعهده بگیرد.

۲- با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

حزب عمده کشور یعنی سوسال دموکرات و دموکرات مسیحی هرکدام ۷۵ میلیون مارک برای این انتخابات خرج کردند. در فرانسه، فقط خرج چاپ اعلانات یک نامزد انتخاباتی در کل کشور حدود ۳ میلیون فرانک برآورد شده است. بنابراین باید از خود پرسید این احزاب چگونه از عهده تأمین هزینه‌های اسجمن سنگین برآیند. فرض میکنیم که احزاب طبقه کارگر با پشتیبانی وسیع نودهای موسس می‌شوند چند نماینده‌ای به پارلمان بفرستند و هزینه‌های انتخاباتی از همان حق عضویت‌ها و شریات و کتب و مطبوعات تأمین میگردد.

اما احزاب دست راستی و فاشیستی که از اینجین موقعیتی برخوردار نیستند و تنها یک اقلیت محدود حاکم و کارگردانشان هستند به چه طریق انوار معاش میکنند؟ آیا جز این است که مخالف قدرت یعنی سرمایه‌داران هستند که هزینه انتخاباتی کاندیداهای فاشیست را تأمین می‌نمایند؟ از خودمان سؤال کنیم چه گمانی، چه مخالفی هزینه انتخاباتی یک عنصر فاشیست و کلمه‌بگویی مثل ریگان، کاندیدای حزب جمهوریخواه آمریکا را تمهید کرده‌اند؟ و به همین ترتیب چه نیروهای دیگری حامی کارترند که با علم کردن شعار «حقوق بشر» حاضر است تا یک کودتا حتی صدها و هزاران ایرانی را قتل‌عام کند تا یک تخم‌تاند هویت ملی و میهنی مثل بختیار و با امثالهم را روی کار آورد؟

در باب مسئله بودجه احزاب و منابع مالی آنها، نواین اساسی کشورهای پارلمانی مواضع خاصی را معین و مشخص کرده‌اند. در همین مسئله، بر طبق یکی از

جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

احزاب در هر صورت وجود دارند. سپس باید به مسئله وجودی احزاب پرداخت. در تعریف حزب، آن را بعنوان مجمعی پایدار خواندیم و بی شبهه برای پایدار بودن و باقی ماندن نیاز به بودجه و اعتبار است. این اعتبار از کجا تأمین میشود؟

مبارزات سیاسی بهنگام انتخابات برآستی سنگین و پرخرج است و میتوان ادعا کرد که حق عضویتی که احزاب اعضا یک حزب به خرابدانش و اربز میکنند آنچنان ناچیز است که حتی شاید تأمین مخارج تبلیغات انتخاباتی یک کاندیدار نیز بکنند. فی المثل تعداد اعضا حزب کمونیست فرانسه حدود ۶۰۰ هزار نفر است مطابق تحقیقات آندره کامپانا روح متوسط حق عضویتی که اعضا میپردازند ۲/۵ فرانک است و این مبلغ ناچیز نمی‌تواند هزینه‌های این حزب عظیم را تأمین کند. هزینه‌هایی که روز بروز سنگین‌تر و عظیم‌تر میشوند. چرا که در تمامی کشورهای دموکراسی پارلمانی نرخ هزینه‌های مبارزات انتخاباتی بدون وقفه افزونی یافته است. فی المثل نرخ این هزینه‌ها در آمریکا

بدست سرمایه‌داری احزاب طلب آلمانی به صحنه ظهور رسید و دیدیم که این حزب چگونه تحت شعار سوسیالیسم، توده‌های عظیم آلمان را فریب داد و بزرگترین حنبایات تاریخ بشریت را مرکب شد. امروزه در کشورهای جهان سوم، کشورهای زیادی چشم می‌خورند که نیروهای حاکم شعارهای مردمی را از دست نیروهای مترقی می‌ربایند و با تزویر و نیرنگ، فاشیستی‌ترین شیوه‌های حکومتی را نگار میکنند و با شعارهای بردمی و دموکراتیک نیروهای دموکراتیک را به حفران میکنند. فی المثل حزب بعث عراق با شعارهای سوسیالیستی و ضد امپریالیستی بمیدان آمد لیکن در عمل آنچنان حفران و اختیالی در کشور هسایه‌مان ایجاد کرده که از تحمل سه هیچ جنبانی نمی‌هراند.

با توجه به همین واقعیت است که در غالب قوانین اساسی کشورهای دموکراسی پارلمانی، مسئله وجود احزاب سیاسی بطور واضح مورد توجه قرار گرفته و اصول و ضوابط نحوه عمل آنها معین شده است. معنات دیگر قانونگذار با تضمین حدود عمل احزاب از هرگونه نمایش خشونت خیابانی

بگذارید رئیس جمهور با مردم صحبت کند!

احمد علی بابایی

استقامت و رفتن تا خدا

مصطفی ملوسی مراغی

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

بگذارید رئیس جمهور با مردم صحبت کند!

احمد علی بابایی

استقامت و رفتن تا خدا

مصطفی ملوسی مراغی

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

تا با اینکه فعالیت‌های احزاب را بر حسب نفوذ و قدرتی که در میان مردم دارند تأمین کند مثلاً دولت کومارکا فریبندهای انتخاباتی احزاب را به نسبت درصد آراهی که بدست می‌آورند تأمین میکند و با در سوند، احزاب موقعیت ممتازتری دارند به این ترتیب که براساس اندازه و میزان محبوبیت ملی و مردمی احزاب بودجه‌شان توسط دولت تأمین میگردد. مثلاً حزب برای هر نماینده‌ای که به مجلس میفرستد، شصت هزار کوبن (واحد پول سوئد) دریافت میکند. و با در فرانسه، قانونگذار ۱۹۶۹ براساس تعداد کرسی‌های نمایندگان یک حزب در آخرین انتخابات کمک مالی توسط دولت تأمین می‌شود.

بنابراین با توجه به اهمیت مسئله، یعنی تأمین عدالت و آزادی اشخاص، جای آن دارد که در ترمیم قانون اساسی جمهوری اسلامی‌مان، این مسئله مورد مذاکره نظر قرار گیرد و حدود فعالیت احزاب محدود به احترام به اصول حاکمیت ملی و آزادی و استقلال کشور بید گردد.

توضیح و یورش

بعثت انشایی که در ترمیم تشریحی معاضه است

آقای وزیر روزی که در شماره روزنامه جمهوری رسد، و حدود داشت من بران از آقای فروردین و آقای فروردین کراسی با اطلاع می‌رسانیم که در متن مشاهده شده‌های ایشان کراسی صحیح چاپ شده است.

توضیح و یورش

بعثت انشایی که در ترمیم تشریحی معاضه است

آقای وزیر روزی که در شماره روزنامه جمهوری رسد، و حدود داشت من بران از آقای فروردین و آقای فروردین کراسی با اطلاع می‌رسانیم که در متن مشاهده شده‌های ایشان کراسی صحیح چاپ شده است.

توضیح و یورش

بعثت انشایی که در ترمیم تشریحی معاضه است

آقای وزیر روزی که در شماره روزنامه جمهوری رسد، و حدود داشت من بران از آقای فروردین و آقای فروردین کراسی با اطلاع می‌رسانیم که در متن مشاهده شده‌های ایشان کراسی صحیح چاپ شده است.



بقیه سرمقاله

کفت، دلیل آورد و پیروز شد و دوباره به مسلمانان...

بسیار ساده، بلکه آنکه جنگ، ما را از آنچه مخاطبین...

بدنبال مذاکرات طولانی با نخست وزیر لیستان

سندبیکای آزاد کارگری لهستان پیروزی چشم گیری بدست آورد

کارگران لهستان روز گذشته در مذاکرات طولانی با نخست وزیر...

برای برادره جز و حمان در مقابل سپاه کفر در خر مشیر آرزوی سلامتی میکنیم

برادر همکاران محترم رضا عباسی نماینده و خبرنگار روزنامه...



وی با وجود مسئولیت سنگین خود در فرمایشی «سازمقاومت...

بورسی وضع اقتصادی کشور در حضور عدهای از وزیران کابینه

تهران - خبرگزاری فارس: دکتر بورسی معاون کل وزارت...

معاون کل وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد آمارهای...

اسکناسهای جدید ۱۰۰ ریالی منتشر شد



تهران - خبرگزاری فارس: اسکناسهای جدید دویست ریالی...

کوینهای جدید بنزین با ۴ رنگ آماده تحویل به صاحبان اتومبیلهای شخصی شد

تهران - خبرگزاری فارس: خبرگزاری فارس امروز...

مقدار گاز و تیل و نفت سفید تحویل بمنازل در زمستان

تهران - خبرگزاری فارس: سازمان ملی برنامه ریزی...

Table with 2 columns: 'روزنامه' (Newspaper) and 'انتخاب اسلامی' (Islamic Election). Includes dates and names.

اطلاعیه و وزارت نفت در مورد چگونگی توزیع گاز و تیل مصرف منازل

تهران - خبرگزاری فارس: سازمان ملی برنامه ریزی...

اطلاعیه شماره ۲ ستاد هماهنگی کمک رسانی بمناطق جنگ زده در نخست وزیری

بسمه تعالی «بشورین علی اسخیم ولکن هم عمامة»...

گزارش نماز جمعه در کاشان

کاشان - خبرگزاری ایلانات اسلامی: مردم مسلمان و انقلابی...

با نخست وزیر لیستان

سندبیکای آزاد کارگری لهستان پیروزی چشم گیری بدست آورد...

آوسه و زندگان سپاه پاسداران چندین نانک و تتر بریندم و تعدادی از کارکنان پستی بیلاکت رسیدند

تسا پیروز حسد و صدام فریاد است... اطلاع اسلامی ایران...